Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

ORDEM DE SERVIÇO – CCR/UFSM Nº. 014/2025 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS, Alessandro Dal’Col Lúcio,

nomeado pela Portaria n. 2.914 de 23/11/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66,

inciso XVI e 73, inciso IV, e tendo em vista o que consta no Memorando 015/2025 – SID/CCR

de 15/12/2025 resolve:

Designar os Técnicos Administrativos em Educação para exercerem as funções de

Secretários no Concurso Público para Professor do Magistério Superior na Área das Ciências

Agrárias/Agronomia/FITOPATOLOGIA, do Departamento de Defesa Fitossanitária, conforme

Edital N. 223, de 28 de agosto de 2025, com mandato de três meses.

TAE ANGELITA BORDIN SANGOI – Matrícula SIAPE 1093194

TAE MARIA JOSÉ RAMOS KUSCHICK – Matrícula SIAPE 1857913

TAE LUCINÉIA GIACOMELLI KORALESKI – Matrícula SIAPE 1307505

Alessandro Dal’Col Lúcio

Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo

O.S. 014 2025 Designação Sec. Conc. DFS.pdf6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.163019/2025-75
Solicitação de emissão de ordem de serviço de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ALESSANDRO DAL' COL LUCIO (Diretor(a) de Centro)
03.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS - CCR

16/12/2025 09:27:05

Código Verificador: 6666326

Código CRC: c1f422e3

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6666326&crc=c1f422e3
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6666326&crc=c1f422e3
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6666326&crc=c1f422e3